АДМИНИСТРАЦИЯ Ж . ,  «ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА

«ПЕЧОРА» АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУбМ

« 19» октября 2020 г. № 1002
г. Печора, Республика Коми

Об обеспечении горячим питанием детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях МР «Печора»

Во исполнение пункта 7 статьи 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктами
6.8.; 6.9. санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5. 2409-
OS «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обзпающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и
среднего профессионального образования» в целях реализации социальных
гарантий и охраны здоровья учащихся общеобразовательных организаций
муниципального района «Печора»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ;

1. Утвердить Порядок обеспечения горячим питанием детей с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях за счет средств бюджета МО МР «Печора»
(далее Порядок) согласно приложению.

2. Управлению образования муниципального района «Печора»
(Капитонова А.Д.) организовать обеспечение горячим питанием детей с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях согласно приложению.

3.Признать утратившими силу постановления администрации
муниципального района «Печора»;

- от 17.07.2017 г. № 946 «Об обеспечении питанием детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях за счет средств бюджета МО МР «Печора»,

- от 25.04.2018 г. № 438 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Печора» от 17.07.2017 г. № 946 «Об обеспечении
питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в

/А/ Л ). Шло

муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств бюджета МО
МР «Печора»,

- от 14.04.2020 г. № 330 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 17.07.2017 г. № 946 «Об обеспечении питанием
детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях МР «Печора».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года и
подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального
района «Печора».

И.о. главы муниципального района-
руководителя администрации В.А.Серов

Федеральный закон от 29.12 2012 N 273-ФЗ (ред от 31 07.2020) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм, и доп , вступ в силу с ( 1.09 2020)

7. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, проживающие в организации,
осуществляющей образовательную деятельность, находятся на полном государственном обеспечении и
обеспечиваются питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем^ Иные обучающиеся с
ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются бесплатным двухразовыми питанием.

Дата печати: 1410 2020 Система КоноультантПлюо Российское законодательство (Версия Проф) Лист 1

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07 2008 N 45 (ред от 25 03.2019) "Об утверждении СанПиН 2 4 5 2
Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях на' ~

109-08" (вместе с "СанПиН 2.4.5 2409-08.
ibHoro и среднего профессионального...

6.8. Для обучающихся образовательных учреждений необходимо организовать двухразовое горячее
питание (завтрак и обед). Для детей, посещающих группу продленного дня, должен быть организован
дополнительно полдник. |

При круглосуточном пребывании должен быть предусмотрен не менее чем г|ятикратный прием пищи.
За 1 час перед сном в качестве второго ужина детям дают стакан кисломолочного продукта (кефир,
ряженка, йогурт и др.).

Интервалы между приемами пищи не должны превышать 3,5 - 4-х часов.
I

6.9. С учетом возраста обучающихся в примерном меню должны быть| соблюдены требования
настоящих санитарных правил по массе порций блюд (приложение 3 настоящи>| санитарных правил), их
пищевой и энергетической ценности, суточной потребности в основных витамин4< и микроэлементах для
различных групп обучающихся в общеобразовательных учреждениях (таблицы! 1, 3 и 4 приложения 4
настоящих санитарных правил) и учреждениях начального и среднего профессионального образования
(таблица 2 приложения 4 настоящих санитарных правил). ;

Дата печати 14 10 2020 Система КонсультантПлюс: Российское законодательство (Версия Проф) Лист1